PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 001/2013
      O vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 192 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Salvador do Sul, respeitosamente, formula o seguinte Pedido de Informação, a ser encaminhado a Excelentíssima Prefeita Municipal, após apreciação e aprovação pelo Plenário.

      Gostaria de solicitar informações a respeito da obra de calçamento onde passava a antiga estrada férrea, no Bairro Vila Nova, quando a mesma será concluída, o motivo de ela ter sido interrompida, o custo detalhado do trecho construído e o custo total quando a obra estiver finalizada e a empresa responsável pela execução da obra. E demais informações disponíveis aqui não citadas.
                 No aguardo da mais breve resposta, conforme determina o §1º, do artigo 192, do Regimento Interno, subscrevo atenciosamente.

                        Salvador do Sul, 15 de fevereiro de 2013.
CRISTIAN EUGÊNIO MUXFELDT

Vereador do PMDB